

2025年1月31日

各 位

会 社 名 株式会社大紀アルミニウム工業所 代表者名 代表取締役社長執行役員 林 繁典 (コード番号:5702 東証プライム市場) 問合せ先 常務執行役員管理部長 黒須 弘人 (TEL06-6444-2751)

合弁会社設立に関する合弁契約締結のお知らせ

当社は、バーレーン王国に本社を置く世界大手のアルミニウム精錬会社である Aluminium Bahrain B. S. C. (以下、「ALBA 社」) との間で、合弁会社設立に関する合弁契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社とALBA社は、合弁会社を設立することに合意し、この度、合弁契約を締結するに至りました。 この合弁契約の締結は、2024年8月8日に開示しました「バーレーン王国ALBA社とのアルミニウムドロス処理事業に関する基本合意(MOU)の締結に関するお知らせ」の通り、当社及びALBA社が保有する、長年にわたり培ってきたアルミニウム精錬に関する経験と技術力を活かし、アルミニウムドロス処理事業に関する両社の合弁事業の実現を目指すために締結するものであります。

当社は、このパートナーシップにより、当社が 1922 年の創業以来 100 年以上、事業展開を行ってきたアルミニウムのリサイクル事業の実績及び技術力を活用し、バーレーン王国の持続可能な環境目標の達成に向けて支援を行うことで、バーレーン経済に貢献できるものと判断いたしました。そして、この合弁契約の締結を通じて、持続可能なアルミニウム生産のモデルとして機能し、当社及び ALBA 社の製品・技術・サービスにより、サステナビリティの実現、そして持続可能なアルミニウム業界の発展に貢献してまいります。

2. 合弁会社の概要

(1)商 号	ALBA DAIKI SUSTAINABLE SOLUTIONS
(2)本 店 所 在 地	バーレーン王国アスカル市(ALBA 社精錬所構内)
(3)事業内容	バーレーン王国におけるアルミニウムドロス処理
(4)資本金 ※ 1	10,000 BHD ※2(約 413 万円 ※3)
(5)決 算 期	12月
(6)出 資 比 率	Aluminium Bahrain B.S.C. 70%
	株式会社大紀アルミニウム工業所 30%

- ※1 登記時の資本金。今後、必要に応じて随時増資予定。
- ※2 BHD=バーレーン・ディナール (バーレーン王国の法定通貨)
- ※3 2025年1月27日時点の為替レート(1 JPY=0.00241854BHD)を基に計算。以下同様。

3. 合弁相手先の概要

9· 1/11/11/10/10	
Aluminium Bahrain B.S.C.	
バーレーン王国アスカル市	
Ali Al-Baqali	
アルミニウム精錬	
1971 年	
142,000 千 BHD(約 587 億円)	
https://www.albasmelter.com/en/	

(2025年1月31日時点)

4. 合弁会社設立に関する日程

(1)合弁契約締結日	2025年1月30日
(2)合弁会社設立日	2025年3月31日 (予定)
(3)事業開始日	2026年9月(予定)

5. 今後の見通し

本件は、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと考えておりますが、今後、業績への影響を精査し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上